
Araguari, 20 de novembro de 2019 Ano III - Edição 174

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O TERMO DE RATIFI-
CAÇÃO DE ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 009/2019, com fundamento
no Ar�go 24, Inciso II, 38, Inciso VI e Parágrafo Único, ambos da Lei Fede-
ral nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Favo-
recido: TELEMAR NORTE LESTE S.A; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SOLUÇÕES DE TELE-
COMUNICAÇÕES, COM OUTORGA E AUTORIZADA PELA ANATEL – AGÊNCIA
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES, NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TELEFÔNI-
CO FIXO COMUTADO – STFC LOCAL E/OU LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, PARA
ENTRONCAMENTOS DIGITAIS E1´S DE ENTRADA E SAÍDA (BIDIRECIONAL) DA
CENTRAL PABX DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI MG; Vigência do
Contrato: 12 meses; Processo: Nº 019/2019; Dotação Orçamentária:
01.02.04.122.0001.2307.3.3.90.39.00; Fonte: 100; Ficha: 039; Valor: O
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 1.299,00 (UM MIL
DUZENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) mensais, sendo que o valor para o
período de 12 meses é de R$ 15.588,00 (QUINZE MIL QUINHENTOS E OITEN-
TA E OITO REAIS); Autorização: em 14/10/2019; Ra�ficação: em 18/11/2019,
pela Presidência da Câmara Municipal de Araguari/MG.

CONTRATADO: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP –
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 023/2019, INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º: 002/2019 –
Processo: 018/2019. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para realização de palestra
referente ao projeto “Educação Eleitoral” promovido pela Escola do Legisla�vo “Vereadora
Virgínia Alcântara” da Câmara Municipal de Araguari/MG. VALOR DO CONTRATO R$: 4.000,00
(Quatro mi l r eais) - Prazo: 2 0/11/2019 a 28/11/2019. DO :
01.01.01.031.0001.2451.3.3.90.39.00, Ficha: 17; Fonte 100, Araguari 19 de Novembro de
2019 – Wesley Marcos Lucas de Mendonça - Presidente da Câmara Municipal de Araguari.

SESSÃO DO DIA 19 DE NOVEMBRO DE 2019
PL 168/2019 - “Dá a denominação de “Rua Artur de Souza Pereira” a via pública sem denomi-
nação, localizada no Loteamento Sí�o Recreio Ouro Verde. Autor: Execu�vo.
PDL 073/2019 - Concede o Título de Cidadão Honorário ao Excelen�ssimo Senhor Helton
Fernandes de Andrade". Autores: Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Cláudio Coelho,
Dhiosney de Andrade, Giulliano Sousa Rodrigues, Jander Patrocínio, Levi de Almeida Siqueira,
Paulo Sérgio Oliveira do Vale, Sebas�ão Joaquim Vieira, Wanderlei Inácio, Warley Ferreira de
Morais, Wellington Resende da Silva, Wesley Marcos Lucas de Mendonça.

PROJETOS APROVADOS


		2019-11-20T11:16:02-0200
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




